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Voitte jättää lausuntonne myös tähän

Lausunto

Animalia ry:n Kouvolan alueosaston lausunto valtioneuvoston luonnoksesta asetukseksi 
turkiseläinten hyvinvoinnista

Animalia ry:n Kouvolan alueosasto kiittää mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksesta. 
Vastustamme asetusluonnoksen hyväksymistä ja esitämme, että asetuksen sijaan aloitetaan 
turkistarhauskiellon valmistelu. 

Asetusluonnos on hylättävä, koska

1. asetus ja turkistarhaus itsessään ovat ristiriidassa eläinten hyvinvointilain kanssa,

2. Euroopan elintarviketurvallisuusviranomainen EFSA suosittaa turkiseläinten 
häkkikasvatuksesta luopumista,

3. Suomen Terveyden ja hyvinvoinnin laitos pitää turkistarhausta vakavana pandemiariskinä,

4. eduskunnassa on käsittelyssä kansalaisaloite ja EU-komissiossa eurooppalainen kansalaisaloite 
turkistarhauksen kieltämiseksi ja

5. suurin osa suomalaisista haluaa, että turkistarhaus loppuu.

Asetusluonnos on ristiriidassa eläinten hyvinvoinnista annetun lain kanssa. Jo lain ensimmäisessä 
pykälässä sanotaan: ”Tämän lain tarkoituksena on edistää eläinten hyvinvointia ja suojella eläimiä 
parhaalla mahdollisella tavalla niiden hyvinvoinnille aiheutuvalta haitalta.” Häkkikasvatus aiheuttaa 
haittaa eläinten hyvinvoinnille. Suomen eläinlääkäriliitto, jota on pidettävä asiantuntijana eläinten 
hyvinvoinnissa, on vuonna 2023 ottanut kielteisen kannan turkistarhaukseen: ”Tarhaus aiheuttaa 
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eläimille vakavia hyvinvointiongelmia, kärsimystä, sairauksia ja stressiä. Tämä on vastoin nykyisen 
eläinsuojelulain (247/1996) ja uuden eläinten hyvinvointilain (693/2023) tarkoitusta.” 
https://sell.fi/suomen-elainlaakariliiton-kanta-turkkien-vuoksi-kasvatettavien-elainten-pidosta/

Myös Euroopan elintarviketurvallisuusviranomainen EFSA toteaa tuoreessa tieteellisessä 
raportissaan, että häkkikasvatus aiheuttaa eläimille monia hyvinvointiongelmia. EFSA suosittelee 
häkkikasvatuksesta luopumista, koska häkkiolosuhteita on mahdotonta muuttaa siten, että eläinten 
hyvinvointi merkittävästi paranisi. https://www.efsa.europa.eu/fi/efsajournal/pub/9519 
Asetusluonnoksessa esitetyt vähäiset häkkikoon lisäykset eivät poistaisi esimerkiksi verkkopohjan 
aiheuttamia jalkaongelmia tai toisten eläinten läheisyydestä aiheutuvaa stressiä. Häkkeihin ei 
myöskään ole mahdollista luoda niin virikkeellistä ympäristöä kuin älykkäiden petoeläinten 
hyvinvointi ja lajityypillinen elämä vaatisi.

Turkistarhaus historiaan -kansalaisaloitteen julkisen kuulemisen yhteydessä THL antoi eduskunnan 
maa- ja metsätalousvaliokunnalle lausunnon, jossa se toteaa mm., että ”turkistarhauksen jatko 
nykymuodossaan muodostaa jatkuvan riskin koronapandemiaakin vakavammalle pandemialle”. 
https://thl.fi/-/turkistarhauksen-jatko-nykymuodossaan-muodostaa-jatkuvan-pandemiariskin- AVIn 
tarkastusraporttien mukaan turkistarhojen hygieniassa ja tautisuojauksessa on todettu puutteita. 
https://animaliamedia.fi/joka-kolmannella-turkistarhalla-puutteita-lintuinfluenssan-torjunnassa/

Eduskunta käsittelee parhaillaan kansalaisaloitetta turkistarhauksen kieltämiseksi. Aloite 
Turkistarhaus historiaan – oikeudenmukainen siirtymä turkistarhattomaan Suomeen keräsi yli 100 
000 kannatusilmoitusta alle kahdessa viikossa, mitä voi pitää vahvana osoituksena suomalaisten 
halusta tehdä loppu turkistarhauksesta. Tämän lisäksi yli 30 000 on allekirjoittanut Animalian 
vetoomuksen tarhauskiellon puolesta. Kyselytutkimuksissa jopa yli 80 % vastanneista vastustaa 
turkiseläinten häkkikasvatusta.

Samaan aikaan Euroopan komissio valmistelee vastaustaan yli 1,5 miljoonaa allekirjoitusta 
keränneeseen  Fur Free Europe -aloitteeseen, joka tavoittelee sekä turkistarhauksen että 
tarhakasvatettujen turkisten myynnin kieltoa. Suomesta allekirjoituksia tuli yli 90 000, 
moninkertaisesti yli vaaditun minimimäärän.

On demokratian halventamista jättää kansalaisaloitteet huomiotta asetuksen valmistelussa. 
Suomalaisten tahto on selvä: turkistarhaus on kiellettävä.

Vaadimme, että asetuksen valmistelu keskeytetään ja sen sijaan ryhdytään valmistelemaan 
lakimuutosta, jossa turkistarhauskielto kirjataan lakiin eläinten hyvinvoinnista.
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